
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 저출산고령화대책과 ~ 저출산고령화대책과

부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 사회복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

저출산고령화대책과 26,097,335 19,012,437 7,084,898

국          3,829,696

기            270,116

도          3,499,080

분          2,093,787

교            975,795

시         15,428,861

사회복지증진(사회복지/취약계층지원) 4,955,332 3,400,673 1,554,659

국            328,878

기            270,116

도            431,176

교            284,618

시          3,640,544

사회복지지원 3,132,894 2,199,140 933,754

도            162,860

교            284,618

시          2,685,416

사회복지지원 2,276,828 2,111,180 165,648

교            284,618

시          1,992,210

101 인건비 9,348 8,984 364

04 기간제근로자등보수 9,348 8,984 364

  ○전몰학도충혼탑 주변정리 인부임(용흥공원)
                1,652

  ○포항시충혼탑 주변정리 인부임(덕수공원)
                5,160

  ○보훈관련 4대행사 추진 인부임
                  688

  ○재해비축물자 이적 인부임
                  929

  ○4대보험 기관부담금                   919

      34,400원*8명*6일

      34,400원*1명*150일

      34,400원*5명*4회

      34,400원*3명*3일*3회

  8,429,000원*10.9%

201 일반운영비 67,457 46,457 21,000

01 사무관리비 41,900 21,200 20,700

  ○1.일반수용비                30,500

    -사회복지 기타수용비                 7,000

    -사회복지시설 전기안전점검 수수료
                2,000

    -국가유공자 위패 제작                 1,500

    -국가유공자(유족)댁 문패 제작
               20,000

  ○5.급량비                 2,800

    -사회복지업무 추진 급식
                2,800

  ○6.임차료                 8,600

    -고엽제후유의증전우회 포항시지부 사무실 월
     세금                 6,600

  7,000,000원

       2,000,000원

  30,000원*50개

       20,000원*1,000개

       7,000원*4명*10일*10회

       550,000원*12월

- 1 -



부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 사회복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -재해비축물자 수송차량 임차
                2,000       500,000원*2대*2일

02 공공운영비 1,557 1,557 0

  ○3.시설장비유지비                 1,557

    -보훈회관 건물유지비                 1,557  1,557,000원

03 행사운영비 24,000 23,700 300

  ○신년 참배행사                 1,000

  ○3.1절 기념행사                 5,000

  ○현충일 추념행사                13,000

  ○전몰학도의용군 추념행사                 5,000

  1,000,000원

  5,000,000원

  13,000,000원

  5,000,000원

202 여비 7,920 7,380 540

01 국내여비 7,920 7,380 540

  ○사회복지 업무추진여비
                5,040

  ○보훈관련 업무추진여비
                2,880

      60,000원*4명*3일*7회

      60,000원*3명*4일*4회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○불우시설 및 보훈단체 등 위문 업무추진비
                2,000      2,000,000원

301 일반보상금 107,680 94,380 13,300

교              9,000

시             98,680

01 사회보장적수혜금 10,000 0 10,000

  ○의사상자 특별위로금                10,000  10,000,000원

09 공익근무요원보상금 42,000 42,000 0

  ○사회복지시설 공익근무요원 보상금(이양)
               42,000      42,000,000원

교              9,000

시             33,000

10 행사실비보상금 55,680 52,380 3,300

  ○3.1절 기념행사                 2,700

    -제수비                 1,000

    -협조단체 및 유족 급식                 1,400

    -음료 구입                   300

  ○현충일 추념행사                 8,000

    -헌시낭독자                   200

    -제수비                 2,500

    -협조단체 및 유족 급식                 5,000

    -음료구입                   300

  ○전몰학도의용군 추념행사                 4,600

    -헌시낭독자                   200

    -제수비                 2,000

  1,000,000원

  7,000원*200명

  300,000원

  100,000원*2명

  2,500,000원

  5,000,000원

  300,000원

  100,000원*2명

  2,000,000원

- 2 -



부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 사회복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -협조단체 및 유족 급식                 2,100

    -음료구입                   300

  ○보훈의 달 행사 참석자 여비                 2,000

  ○신년참배행사 참석자 급식                   700

  ○애국지사 유족 제수비                 5,000

  ○국가유공자 위패 봉안식                 3,400

    -제수비                 2,000

    -참석유족 급식                 1,400

  ○국립묘지 참배 참석여비
                7,200

  ○국가유공자 유족 호국보훈 선양 및 격전지 순
    례                 7,200

  ○사회복지시설협의회 선진시설 견학
               10,080

  ○제60주년 6.25 한국전쟁 기념행사 참석자 여
    비                 4,800

  7,000원*300명

  300,000원

  10,000원*200명

  7,000원*100명

  100,000원*50명

  2,000,000원

  7,000원*200명

      60,000원*30명*4개단체

      60,000원*30명*4개단체

      60,000원*28명*6일

      60,000원*80명

306 출연금 1,000,000 1,000,000 0

01 출연금 1,000,000 1,000,000 0

  ○포항시 장학재단 출연금             1,000,000  1,000,000,000원

307 민간이전 1,007,723 951,979 55,744

교            275,618

시            732,105

02 민간경상보조 6,000 6,000 0

  ○고엽제단체 차량운영                 6,000  500,000원*1대*12월

04 민간행사보조 40,000 20,000 20,000

  ○사회복지의 날 행사                10,000

  ○제60주년 6.25 한국전쟁 기념행사
               30,000

  10,000,000원

      30,000,000원

05 민간위탁금 961,723 925,979 35,744

  ○종합사회복지관 특수사업비
               45,000

  ○종합사회복지관 운영비(이양)               891,723

      15,000,000원*3개소

  891,723,000원

교            275,618

시            616,105

  ○학산종합사회복지관 이동목욕 차량운영
               10,000

  ○포항종합사회복지관 희망장난감 구입비
               15,000

      10,000,000원

      15,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○포항시 보훈회관 보수공사                20,000  20,000,000원*1식

402 민간자본이전 54,000 0 54,000

01 민간자본보조 54,000 0 54,000
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 사회복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○고엽제전우회 중증환자 응급구조 차량구입
               27,000

  ○보훈3단체 중증환자 응급구조 차량구입
               27,000

      27,000,000원

      27,000,000원

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

  ○문서세단기 구입                   700  700,000원

사회복지관 특화사업(보조) 15,000 15,000 0

도              4,500

시             10,500

307 민간이전 15,000 15,000 0

도              4,500

시             10,500

05 민간위탁금 15,000 15,000 0

  ○종합복지관 특화사업비 지원                15,000  15,000,000원

도              4,500

시             10,500

사회복지시설 종사자 수당(보조) 57,120 58,560 △1,440

도             17,136

시             39,984

307 민간이전 57,120 58,560 △1,440

도             17,136

시             39,984

05 민간위탁금 57,120 58,560 △1,440

  ○사회복지시설 종사자 수당                57,120  57,120,000원

도             17,136

시             39,984

독립유공자 및 유족의료비 지원(보조) 14,746 14,400 346

도              4,424

시             10,322

301 일반보상금 14,746 14,400 346

도              4,424

시             10,322

01 사회보장적수혜금 14,746 14,400 346

  ○독립유공자 및 유족의료비 지원
               14,746      14,746,000원

도              4,424

시             10,322

참전유공자 명예수당지원(보조) 410,400 0 410,400

도            136,800

시            273,600

301 일반보상금 410,400 0 410,400

도            136,800

시            273,600

01 사회보장적수혜금 410,400 0 410,400
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 사회복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○참전유공자 명예수당 지원               410,400  410,400,000원

도            136,800

시            273,600

참전유공자 사망위로금 7,500 0 7,500

301 일반보상금 7,500 0 7,500

01 사회보장적수혜금 7,500 0 7,500

  ○참전유공자 사망 조의금                 7,500  150,000원*50명

6.25 명예선양비 및 조각상 설치 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○6.25 명예선양비 설치               300,000  300,000,000원*1식

종합사회복지관 장애인편의시설 설치(보조) 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

05 민간위탁금 25,000 0 25,000

  ○종합사회복지관 장애인편의시설 설치
               25,000      25,000,000원

도민체전(자매결연반) 26,300 0 26,300

201 일반운영비 26,300 0 26,300

03 행사운영비 26,300 0 26,300

  ○시군 선수단 환영물품 구입(특산품,음료수 등
    )                11,000

  ○자매결연단체 회의자료 유인                 1,000

  ○자매결연단체 응원용품 구입                14,300

    -피켓                 3,300

    -기타 응원소품                11,000

      500,000원*22개시군

  5,000원*200부

  30,000원*5종*22개시군

  100,000원*5종*22개시군

저출산 대책사업 1,822,438 1,201,533 620,905

국            328,878

기            270,116

도            268,316

시            955,128

출산장려분위기 조성 15,760 0 15,760

201 일반운영비 13,120 0 13,120

01 사무관리비 10,120 0 10,120

  ○1.일반수용비                 7,000

    -저출산 대책사업 기본계획서 유인
                1,000

    -출산장려 홍보물 제작                 3,000

    -저출산대책 기타수용비                 3,000

  ○3.운영수당                 2,000

    -출산장려 홍보 순회강연 강사수당
                2,000

       10,000원*50부*2회

  3,000,000원

  3,000,000원

       100,000원*20회

- 5 -



부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 저출산 대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○5.급량비                 1,120

    -저출산 업무추진 야간근무자 급식
                1,120       7,000원*2명*8일*10회

03 행사운영비 3,000 0 3,000

  ○출산장려 표어 및 포스터공모전 행사
                3,000      3,000,000원

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

  ○저출산업무 추진여비                 1,800  60,000원*2명*3일*5회

301 일반보상금 840 0 840

10 행사실비보상금 840 0 840

  ○아이낳기좋은세상 운동본부 실무회의 참석자
    급식                   840      7,000원*10명*12월

출산장려교육홍보(보조) 6,670 8,000 △1,330

도              2,000

시              4,670

201 일반운영비 2,520 5,720 △3,200

도                756

시              1,764

01 사무관리비 2,520 5,720 △3,200

  ○1.일반수용비                 2,520

    -출산교실 수료자 기념품 제작
                1,000       5,000원*200명

도                300

시                700

    -출산장려 홍보용품 구입                   520  520,000원

도                156

시                364

    -출산장려사업 홍보물 제작                 1,000  1,000,000원

도                300

시                700

202 여비 1,440 2,280 △840

도                432

시              1,008

01 국내여비 1,440 2,280 △840

  ○출산장려사업 추진여비                 1,440  60,000원*6명*4회

도                432

시              1,008

301 일반보상금 2,710 0 2,710

도                812

시              1,898

10 행사실비보상금 2,710 0 2,710

  ○출산교실운영 및 출산장려 캠페인 참석자 간
    식                 2,710      2,000원*1,355명

도                812
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 저출산 대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,898

저출산극복주민인식개선(보조) 14,678 0 14,678

도              4,400

시             10,278

201 일반운영비 13,478 0 13,478

도              4,040

시              9,438

01 사무관리비 13,478 0 13,478

  ○1.일반수용비                13,478

    -저출산극복 주민인식개선 버스광고 등
                6,138       6,138,000원

도              1,838

시              4,300

    -저출산극복 주민인식개선 광고비
                7,340       7,340,000원

도              2,202

시              5,138

301 일반보상금 1,200 0 1,200

도                360

시                840

10 행사실비보상금 1,200 0 1,200

  ○저출산극복 캠페인 참석자 간식
                1,200      2,000원*600명

도                360

시                840

난임부부지원사업(보조) 540,232 279,003 261,229

기            270,116

도             94,540

시            175,576

301 일반보상금 540,232 270,000 270,232

기            270,116

도             94,540

시            175,576

01 사회보장적수혜금 540,232 270,000 270,232

  ○체외수정시술비지원               322,768  322,768,000원

기            161,384

도             56,484

시            104,900

  ○인공수정시술비지원               217,464  217,464,000원

기            108,732

도             38,056

시             70,676

산모신생아도우미지원사업(보조) 411,098 410,130 968

국            328,878

도             28,776

시             53,444

301 일반보상금 411,098 410,130 968
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 사회복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 저출산 대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            328,878

도             28,776

시             53,444

01 사회보장적수혜금 411,098 410,130 968

  ○산모신생아도우미지원               411,098  411,098,000원

국            328,878

도             28,776

시             53,444

셋째아이상출산장려금지원 372,000 248,000 124,000

301 일반보상금 372,000 248,000 124,000

01 사회보장적수혜금 372,000 248,000 124,000

  ○셋째아이상 출산장려금 지원
              300,000

  ○셋째아이상 출생아 건강보험료 등
               72,000

      1,000,000원*300명

      20,000원*300명*12개월

셋째아이상출산장려금지원(보조) 447,600 242,000 205,600

도            134,280

시            313,320

301 일반보상금 447,600 242,000 205,600

도            134,280

시            313,320

01 사회보장적수혜금 447,600 242,000 205,600

  ○셋째아이상 출산장려금 지원
              447,600      1,200,000원*373명

도            134,280

시            313,320

셋째아이상가족무료검진및진료사업(보조) 14,400 14,400 0

도              4,320

시             10,080

301 일반보상금 14,400 14,400 0

도              4,320

시             10,080

01 사회보장적수혜금 14,400 14,400 0

  ○셋째아이상 가족무료검진 및 진료사업
               14,400      50,000원*288명

도              4,320

시             10,080

노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 21,015,374 15,493,835 5,521,539

국          3,500,818

도          3,067,904

분          2,093,787

교            691,177

시         11,661,688

장묘사업지원 244,536 465,835 △221,299

화장장 운영 244,536 465,835 △221,299

201 일반운영비 178,836 187,815 △8,979
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 장묘사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 5,439 3,975 1,464

  ○1.일반수용비                 3,600

    -화장장운영 일반수용비                   720

    -화장장 무인방범시스템(안전점검등)
                2,880

  ○4.피복비                   495

    -화장장 근무자                   495

      ˚근무복                   390

      ˚안전화                   105

  ○5.급량비                 1,344

    -화장장운영 휴일근무자 급식
                1,344

  60,000원*12월

       240,000원*12월

  130,000원*3명

  35,000원*3명

       7,000원*2명*8일*12월

02 공공운영비 173,397 183,840 △10,443

  ○1.공공요금및제세                12,000

    -화장장운영 공공요금                12,000

  ○2.연료비               158,064

    -화장장 가동용 연료비               156,984

      ˚우현 화장장(LNG)
              128,184

      ˚구룡포 화장장(경유)
               28,800

    -화장장 사무실 및 대기실 난방용 연료비
                1,080

  ○3.시설장비유지비                 3,333

    -화장장 건물유지비                 1,333

    -화장장 기계장비 유지비                 2,000

  1,000,000원*12월

          763원*70㎥*200구*12월

          1,500원*80ℓ*20구*12월

       1,500원*8시간*90일

  2,853원*467㎡

  500,000원*4기

206 재료비 31,100 31,100 0

01 재료비 31,100 31,100 0

  ○화장로 로내대차 구입                29,600

  ○화장로보수용 캐스타볼 구입
                1,500

  3,700,000원*4대*2회

      1,500,000원*1톤

401 시설비및부대비 30,000 213,020 △183,020

01 시설비 30,000 207,460 △177,460

  ○우현화장장 도색공사                10,000

  ○우현화장장 방수공사                20,000

  10,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

405 자산취득비 4,600 33,900 △29,300

01 자산및물품취득비 4,600 33,900 △29,300

  ○구룡포화장장 물품구입                 4,600

    -청소기                   300

    -에어컨                 3,200

    -송풍기                 1,100

  300,000원*1개

  1,600,000원*2개

  1,100,000원*1대

노인복지지원 16,539,657 12,134,260 4,405,397

국          2,791,471
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도          2,655,100

분          2,093,787

교            429,177

시          8,570,122

노인복지지원 966,347 901,538 64,809

교             50,000

시            916,347

101 인건비 3,172 4,400 △1,228

04 기간제근로자등보수 3,172 4,400 △1,228

  ○노인일자리 전담인력                   883

    -4대보험 기관부담금                   883

  ○송림복지회관                 2,289

    -인부임                 2,064

    -4대보험 기관부담금                   225

  8,100,000원*10.9%

  34,400원*1명*60일

  2,064,000원*10.9%

201 일반운영비 18,800 32,760 △13,960

01 사무관리비 14,300 17,660 △3,360

  ○1.일반수용비                12,200

    -노인복지시책 유인물 제작
                1,800

    -기초노령연금제도 홍보물 제작
                1,200

    -독거노인 생활지도 대장 유인
                2,700

    -어버이 날 행사 수용비                 2,500

    -노인의 날 행사 수용비                 1,000

    -노인일자리사업 수용비                 3,000

  ○5.급량비                 2,100

    -노인복지사업 업무추진 야간근무자 급식
                2,100

       2,000원*3종*300부

       2,000원*2종*300부

       3,000원*3종*3회*100매

  2,500,000원

  1,000,000원

  3,000,000원

       7,000원*3명*10일*10월

02 공공운영비 4,500 15,100 △10,600

  ○1.공공요금및제세                 4,500

    -대흥동 무료급식소 공공요금
                4,200

    -대흥동 무료급식소 환경개선 부담금
                  300

       350,000원*12월

       150,000원*2회

202 여비 4,500 4,500 0

01 국내여비 4,500 4,500 0

  ○노인복지 업무추진여비
                4,500      60,000원*3명*5일*5회

301 일반보상금 126,800 208,800 △82,000

01 사회보장적수혜금 125,000 195,000 △70,000

  ○사회복지시설 위문(햇빛마을외 14개소)
               27,000

  ○노인활동보조기구 지원                98,000

      20,000원*450명*3회

  140,000원*700명
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 1,800 13,800 △12,000

  ○노인관련 중앙(도) 행사 참석여비
                1,800      60,000원*5명*2일*3회

307 민간이전 471,900 373,546 98,354

교             50,000

시            421,900

01 의료및구료비 15,400 15,400 0

  ○요보호노인 의료구입                   400

  ○무의탁노인 월동난방비                15,000

  20,000원*20명

  50,000원*100명*3월

02 민간경상보조 144,800 139,646 5,154

  ○해피폰지원사업                76,800

  ○독거노인생활관리사 교통비
               15,000

  ○노인대학 강사료 지급                 9,000

  ○경로당 순회프로그램 운영비                44,000

  8,000원*800명*12월

      50,000원*75명*4회

  1,000,000원*9개소

  44,000,000원

04 민간행사보조 53,000 33,000 20,000

  ○어버이날 기념행사                 8,000

  ○노인의날 기념행사                15,000

  ○노인게이트볼 대회                20,000

  ○실버장기자랑대회                10,000

  8,000,000원

  15,000,000원

  20,000,000원

  10,000,000원

05 민간위탁금 258,700 185,500 73,200

  ○노인대학 연료비(대한노인회)
               12,000

  ○대한노인회(경로당) 노년신문 구독
               27,500

  ○독거노인 빨래방 운영비                19,200

    -대형세탁물수거 및 배달 유류비
                6,000

    -전기료 및 상하수도료 등                 8,400

    -세제 등 기타운영비                 4,800

  ○포항시니어클럽 운영(이양)               200,000

      2,000,000원*6개소

      1,000원*550부*50주

       500,000원*12월

  700,000원*12월

  400,000원*12월

  200,000,000원

교             50,000

시            150,000

401 시설비및부대비 90,000 42,000 48,000

01 시설비 90,000 42,000 48,000

  ○경로당 도시가스 인입공사                20,000

  ○경로당 전기난방공사                20,000

  ○대한노년자원봉사회 무료급식시설 보수공사
               30,000

  ○남구 노인대학 노후시설물 보수
               20,000

  4,000,000원*5대

  4,000,000원*5대

      30,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

402 민간자본이전 228,675 211,532 17,143

01 민간자본보조 228,675 211,532 17,143

  ○노인대학 장비구입                17,675
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -노래방 기기(송라, 장수)                 4,000

    -에어컨(송라)                 1,600

    -테이블 구입(송라,남구)                 3,375

    -컴퓨터 구입(송라,장수)                 2,700

    -프린터 구입(송라,장수)                 1,000

    -빔프로젝터 구입(송라,장수)
                5,000

  ○경로당 에어컨 구입비               150,000

  ○신광남부경로당 비품구입                 7,000

  ○상대동경로당 비품구입                 7,000

  ○양학동경로당 비품구입                 7,000

  ○독거노인 연탄보일러 교체 및 설치비
               32,000

  ○포항노인대학 방음벽 설치                 8,000

  2,000,000원*2대

  1,600,000원*1대

  75,000원*45개

  1,350,000원*2대

  500,000원*2대

       2,500,000원*2대

  1,250,000원*120개소

  7,000,000원

  7,000,000원

  7,000,000원

      400,000원*80개소

  8,000,000원

405 자산취득비 22,500 24,000 △1,500

01 자산및물품취득비 22,500 24,000 △1,500

  ○경로당 건강의료기 구입                22,500  1,500,000원*15개소

노인돌보미바우처지원(보조) 862,608 424,323 438,285

국            593,825

도             80,635

시            188,148

307 민간이전 862,608 424,323 438,285

국            593,825

도             80,635

시            188,148

05 민간위탁금 862,608 424,323 438,285

  ○노인돌보미(바우처)               862,608  862,608,000원

국            593,825

도             80,635

시            188,148

노인일자리사업지원(보조) 3,136,763 1,636,502 1,500,261

국          1,568,381

도            470,534

시          1,097,848

307 민간이전 3,136,763 1,636,502 1,500,261

국          1,568,381

도            470,534

시          1,097,848

05 민간위탁금 3,136,763 1,636,502 1,500,261

  ○노인일자리사업(보수 및 부대경비)
            3,136,763      3,136,763,000원

국          1,568,381

도            470,534

시          1,097,848

독거노인생활관리사파견사업(보조) 668,950 481,820 187,130
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            468,265

도             70,240

시            130,445

307 민간이전 668,950 481,820 187,130

국            468,265

도             70,240

시            130,445

05 민간위탁금 668,950 481,820 187,130

  ○독거노인생활 도우미사업               668,950  668,950,000원

국            468,265

도             70,240

시            130,445

노인일자리창출지원센터 운영(보조) 125,000 125,000 0

도             37,500

시             87,500

307 민간이전 125,000 125,000 0

도             37,500

시             87,500

05 민간위탁금 125,000 125,000 0

  ○노인일자리창출지원센터 운영               125,000  125,000,000원

도             37,500

시             87,500

기초노령연금지원(보조) 230,000 250,000 △20,000

국            161,000

도             13,800

시             55,200

301 일반보상금 230,000 250,000 △20,000

국            161,000

도             13,800

시             55,200

01 사회보장적수혜금 230,000 250,000 △20,000

  ○기초노령연금(시설보호)               230,000  230,000,000원

국            161,000

도             13,800

시             55,200

실버자원봉사단 운영(보조) 7,000 7,000 0

도              2,100

시              4,900

307 민간이전 7,000 7,000 0

도              2,100

시              4,900

05 민간위탁금 7,000 7,000 0

  ○실버자원봉사단 운영                 7,000  7,000,000원

도              2,100

시              4,900

노인교실운영(보조) 27,000 10,000 17,000

도              8,100
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             18,900

307 민간이전 27,000 10,000 17,000

도              8,100

시             18,900

05 민간위탁금 27,000 10,000 17,000

  ○노인교실운영비 지원(9개소)                27,000  27,000,000원

도              8,100

시             18,900

시설보호효도관광(보조) 10,100 6,480 3,620

도              3,030

시              7,070

307 민간이전 10,100 6,480 3,620

도              3,030

시              7,070

05 민간위탁금 10,100 6,480 3,620

  ○시설보호노인 효도관광비                10,100  10,100,000원

도              3,030

시              7,070

노인복지시설종사자수당지원(보조) 411,600 353,280 58,320

도            123,480

시            288,120

307 민간이전 411,600 353,280 58,320

도            123,480

시            288,120

05 민간위탁금 411,600 353,280 58,320

  ○노인복지시설 종사자수당               411,600  411,600,000원

도            123,480

시            288,120

경로식당 무료급식(보조) 441,277 395,879 45,398

도             34,847

교            125,879

시            280,551

307 민간이전 441,277 395,879 45,398

도             34,847

교            125,879

시            280,551

05 민간위탁금 441,277 395,879 45,398

  ○경로당무료급식(이양)               441,277  441,277,000원

도             34,847

교            125,879

시            280,551

재가노인복지센터 운영(보조) 1,002,182 999,648 2,534

도             27,833

교            217,298

시            757,051

301 일반보상금 1,002,182 0 1,002,182

- 14 -



부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             27,833

교            217,298

시            757,051

01 사회보장적수혜금 1,002,182 0 1,002,182

  ○재가노인복지센터운영(이양)
            1,002,182      1,002,182,000원

도             27,833

교            217,298

시            757,051

노인요양시설운영지원(보조) 8,369,390 6,331,810 2,037,580

도          1,708,655

분          2,093,787

시          4,566,948

301 일반보상금 8,369,390 0 8,369,390

도          1,708,655

분          2,093,787

시          4,566,948

01 사회보장적수혜금 8,369,390 0 8,369,390

  ○노인시설 운영비지원(이양)             8,369,390  8,369,390,000원

도          1,708,655

분          2,093,787

시          4,566,948

경로당 활성화 사업(보조) 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

301 일반보상금 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

12 기타보상금 10,000 10,000 0

  ○모범경로당 활성화지원사업(이양)
               10,000      1,000,000원*10개소

도              3,000

시              7,000

민간분야노인일자리사업개발비지원(보조) 30,000 30,000 0

도              9,000

시             21,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

도              9,000

시             21,000

05 민간위탁금 30,000 30,000 0

  ○민간분야 노인일자리사업개발비(시니어클럽)
               30,000      30,000,000원

도              9,000

시             21,000

지역적합형 노인일자리사업(보조) 24,660 16,500 8,160

도              7,398

시             17,262
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 24,660 16,500 8,160

도              7,398

시             17,262

05 민간위탁금 24,660 16,500 8,160

  ○지역적합형 노인일자리 사업(창출센터)
               24,660      24,660,000원

도              7,398

시             17,262

저소득재가노인식사배달(보조) 111,780 72,000 39,780

도              7,448

교             36,000

시             68,332

307 민간이전 111,780 72,000 39,780

도              7,448

교             36,000

시             68,332

05 민간위탁금 111,780 72,000 39,780

  ○저소득재가노인 식사배달(이양)
              111,780      111,780,000원

도              7,448

교             36,000

시             68,332

노인보호전문기관 일시쉼터 운영(보조) 40,000 0 40,000

도             28,000

시             12,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도             28,000

시             12,000

05 민간위탁금 40,000 0 40,000

  ○노인보호 전문기관 일시쉼터 운영비
               40,000      40,000,000원

도             28,000

시             12,000

YOYO클럽활성화지원(보조) 9,000 0 9,000

도              2,700

시              6,300

307 민간이전 9,000 0 9,000

도              2,700

시              6,300

05 민간위탁금 9,000 0 9,000

  ○YOYO클럽활성화지원                 9,000  9,000,000원

도              2,700

시              6,300

독거노인주거환경개선사업(보조) 56,000 56,000 0

도             16,800

시             39,200
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 56,000 56,000 0

도             16,800

시             39,200

05 민간위탁금 56,000 56,000 0

  ○독거노인주거환경개선사업                56,000  56,000,000원

도             16,800

시             39,200

노인복지시설 확충 4,231,181 2,893,740 1,337,441

국            709,347

도            412,804

교            262,000

시          2,847,030

노인복지시설 지원 11,200 12,160 △960

201 일반운영비 6,400 6,400 0

01 사무관리비 6,400 6,400 0

  ○1.일반수용비                 3,600

    -노인복지시설 안내 홍보물 제작
                1,600

    -노인시설운영 서식 및 대장유인
                2,000

  ○5.급량비                 2,800

    -노인시설운영 야간근무자 급식
                2,800

       2,000원*2종*400부

       2,000,000원

       7,000원*4명*10일*10회

202 여비 4,800 5,760 △960

01 국내여비 4,800 5,760 △960

  ○노인시설 업무추진여비
                4,800      60,000원*4명*4일*5회

노인복지시설 기능보강사업(보조) 1,418,694 2,508,434 △1,089,740

국            709,347

도            212,804

시            496,543

402 민간자본이전 1,418,694 2,508,434 △1,089,740

국            709,347

도            212,804

시            496,543

01 민간자본보조 1,418,694 2,508,434 △1,089,740

  ○노인복지시설 기능보강             1,418,694

    -노인요양시설 신축(열린가람)
              776,194       776,194,000원*1식

국            388,097

도            116,429

시            271,668

    -노인그룹홈 장비보강(함께하는 마을)
               30,000       30,000,000원*1식

국             15,000

도              4,500
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             10,500

    -재가지원센터 신축(문덕사회복지재단)
              532,500       532,500,000원*1식

국            266,250

도             79,875

시            186,375

    -재가지원센터 장비보강(문덕사회복지재단)
               80,000       80,000,000원*1식

국             40,000

도             12,000

시             28,000

경로당 신증축사업 215,886 64,836 151,050

401 시설비및부대비 215,886 64,836 151,050

01 시설비 213,030 63,030 150,000

  ○장량동경로당 건물매입               150,000

  ○양학시장 경로당 개축공사                63,030

    -실시설계비                 3,030

    -시설비                60,000

  150,000,000원*1식

  60,000,000원*5.05/100

  60,000,000원*1식

02 감리비 1,236 1,266 △30

  ○양학시장경로당 개축공사 감리비
                1,236      60,000,000원*2.06/100

03 시설부대비 1,620 540 1,080

  ○장량동경로당 건물매입 시설부대비
                1,080

  ○양학경로당 개축공사 시설부대비
                  540

      150,000,000원*0.72/100

      60,000,000원*0.90/100

송림 노인복지관 건립(보조) 1,000,001 308,310 691,691

도            200,000

교            262,000

시            538,001

401 시설비및부대비 1,000,001 308,310 691,691

도            200,000

교            262,000

시            538,001

01 시설비 982,253 300,000 682,253

  ○송림노인복지관 건립(이양)               982,253

    -실시설계비                28,110

    -시설비               954,143

  954,143,000원*2.946/100

  954,143,000원*1식

도            200,000

교            262,000

시            492,143

02 감리비 11,736 6,150 5,586

  ○송림노인복지관 건립 감리비
               11,736      954,143,000원*1.23/100

03 시설부대비 6,012 2,160 3,852
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 노인복지 증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○송림노인복지관 건립 시설부대비
                6,012      954,143,000원*0.63/100

사랑의 집짓기 사업 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

  ○사랑의 집짓기사업                80,000

    -전기,도시가스,상수도 인입공사
               30,000

    -주변 정비공사                50,000

       30,000,000원*1식

  50,000,000원*1식

해도노인복지관 건립 1,505,400 0 1,505,400

401 시설비및부대비 1,505,400 0 1,505,400

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

  ○해도 노인복지관 건립             1,500,000

    -토지매입비               929,000

    -건물보상비 등               571,000

  929,000,000원*1식

  571,000,000원*1식

03 시설부대비 5,400 0 5,400

  ○해도 노인복지관 건립 시설부대비
                5,400      1,500,000,000원*0.36/100

행정운영경비(저출산고령화대책과)(기타/기타) 76,629 67,929 8,700

인력운영비(저출산고령화대책과) 21,719 21,179 540

부서인력운영비 21,719 21,179 540

101 인건비 18,719 18,179 540

03 무기계약근로자보수 18,719 18,179 540

  ○우현화장장 관리                18,719

    -기본급                 9,081

    -상여금                 2,271

    -명절휴가비                   909

    -연차수당                   523

    -주휴수당                 1,509

    -교통보조비                   360

    -가족수당                   720

    -가계보조비                   600

    -시간외근무수당                 1,437

    -정액급식비                   960

    -근속가산금                   349

  29,010원*1명*313일

  756,680원*1명*300%

  756,680원*1명*120%

  29,010원*1명*18일

  29,010원*1명*52일

  30,000원*1명*12월

  60,000원*1명*12월

  50,000원*1명*12월

  5,440원*1명*22시간*12월

  80,000원*1명*12월

  29,010원*1명*2일*12월*50%

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비(정원:15명)
                3,000      250,000원*12월

기본경비(저출산고령화대책과) 54,910 46,750 8,160
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부서: 저출산고령화대책과
정책: 행정운영경비(저출산고령화대책과)(기타/기타)
단위: 기본경비(저출산고령화대책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서운영비 10,030 10,030 0

201 일반운영비 10,030 10,030 0

01 사무관리비 9,550 9,550 0

  ○1.일반수용비                 6,550

    -부서운영 일반수용비                 3,550

    -부서운영 전산소모품비                 3,000

  ○5.급량비                 3,000

    -부서운영 급량비                 3,000

  3,550,000원

  3,000,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 480 480 0

  ○1.공공요금및제세                   480

    -부서운영 공공요금                   480  480,000원

업무추진여비 44,880 36,720 8,160

202 여비 44,880 36,720 8,160

01 국내여비 44,880 36,720 8,160

  ○주요업무추진여비                44,880  20,000원*17명*11일*12월

재무활동(사회복지/노인ㆍ청소년) 50,000 50,000 0

내부거래 지출(저출산고령화대책과) 50,000 50,000 0

기금 전출금 50,000 50,000 0

702 기금전출금 50,000 50,000 0

01 기금전출금 50,000 50,000 0

  ○노인복지기금전출                50,000  50,000,000원
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